



Spett.le Madonna della Campagna Sig. Visconti Cesare Via Adda n.30

SEREGNO

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO, UTILIZZO DEL LOGO DEL COMUNE DI SEREGNO ALL'ASSOCIAZIONE MADONNA DELLA CAMPAGNA PER "32° FESTA POPOLARE MADONNA DELLA CAMPAGNA 2021" CHE SI SVOLGERA' A SEREGNO AREA VIA CAGNOLA DAL 02/09 AL 12 SETTEMBRE 2021.-

IL SINDACO

VISTO il Capo IV "Patrocinio ad iniziative, attività o manifestazioni ed altre forme di collaborazioni", del vigente "Regolamento per la concessione di benefici, contributi, agevolazioni e altri interventi a favore di Enti, Associazioni ed altri organismi pubblici o privati" di cui all'art. 24 "concessione del patrocinio a sua divulgazione";

VISTA la richiesta di patrocinio e utilizzo logo del Comune di Seregno prot. n.30057 del 04/06/2021 presentata dall'Associazione Madonna della Campagna per "32° Festa Popolare Madonna della Campagna 2021" che si svolgerà a Seregno dal 02/09 al 12/09/2021;

TENUTO CONTO che il presente atto non prevede, oltre al semplice patrocinio con utilizzo logo, la concessione di altri benefici e quindi esula da quanto espresso dalla corte dei contisezione regionale di controllo per la Lombardia – Camera di Consiglio del 20 dicembre 2010, parere n. 1076/2010 in merito al divieto di "spese per sponsorizzazione";

ESAMINATA l'unita relazione del servizio competente, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, nella quale si dà atto della presenza degli elementi di fatto e diritto che consentono l'adozione del provvedimento in esame;

CONCEDE

- il patrocinio e utilizzo del logo del Comune di Seregno all'Associazione Madonna della Campagna per "32° Festa popolare Madonna della Campagna" che si svolgerà a Seregno Area via Cagnola dal 02/09 al 12/09/2021;
- 2. di dare atto che la concessione di patrocinio obbliga il soggetto patrocinato a realizzare l'iniziativa secondo i tempi e le modalità proposte o eventualmente concordate con gli uffici comunali;
- 3. di dare atto altresì che:

- la concessione di patrocinio non elimina l'obbligo dell'organizzatore di acquisire tutte le autorizzazioni eventualmente necessarie al corretto svolgimento dell'evento/manifestazione, dandone comunicazione agli uffici a cui è stata inoltrata la domanda, nonché a quelli preposti alla vigilanza sulla manifestazione;
- il titolare dell'evento sarà responsabile dell'attività in atto e dovrà attivare tutte le prescrizione richieste;

CIO' PREMESSO si precisa che le attività di pubblicazione e pubblicizzazione relative all'iniziativa in oggetto saranno svolte dal Responsabile del Procedimento con le seguenti modalità:

- ✓ come previsto dalla circolare 47425/18 del 29.08.2018, indipendentemente dal fatto che il patrocinio comporti o meno un beneficio economico (diretto o indiretto), sarà anche pubblicato sul sito web dell'Ente nella sezione denominata "Patrocini";
- √ come consuetudine, si darà anche pubblicità all'iniziativa procedendo all'inserimento. di specifico articolo precisando che l'iniziativa è stata oggetto di patrocinio.

Sindaco

Responsabile del procedimento: Bonilauri Biancamaria

Responsabile dell'istruttoria: Ciranna Franca

Servizio Sport Via Umberto I, 78 Seregno - 0362.263447

e-mail: info.sport@seregno.info



RELAZIONE DELL'UFFICIO

E' pervenuta in data 04/06/2021 prot. n.30057 richiesta di patrocinio e utilizzo logo del Comune di Seregno da parte dell'Associazione Madonna della Campagna per "32° Festa Popolare Madonna della Campagna" che si svolgerà a Seregno area via Cagnola dal 02/09 al 12 settembre 2021.

L'Associazione Madonna della Campagna di Seregno (MB) in occasione della 32° edizione della tradizionale festa popolare Madonna della Campagna ha organizzato iniziative di varia natura per celebrare una ricorrenza che pone le sue radici in una tradizione contadina.

Nei campi che circondano un'antica cappella con la statua della B.V. Maria si sono svolte serate all'insegna della tradizione gastronomica brianzola con musica dal vivo, animazioni e dimostrazioni. Spazio anche a iniziative per i più giovani con giochi gonfiabili e attività ludico-didattiche.

Sulla base della domanda pervenuta e dell'interesse manifestato dall'Amministrazione per l'iniziativa presentata, vista la documentazione acquisita il Servizio ha provveduto a formulare l'attuale proposta di concessione di patrocinio con il conseguente utilizzo del logo del Comune di Seregno.

La concessione di patrocinio è, comunque, oggetto di mera ed esclusiva valutazione da parte dell'Amministrazione sulla base delle richieste, delle eventuali dichiarazioni pervenute e/o delle conoscenze dirette, anche sulla base delle precedenti iniziative similari.

Responsabile del Procedimento Servizio Sport e Attività giovanili

Bonilauri Biancamaria

Il Segretario Generale
Dirigente ad Interim

ea Servizi alla Persona